
3444 Onsdag den 31. januar 1996 (L 189) 

Nej, jeg kom herop, fordi jeg vil knytte en 
kommentar til det, fru Elisabeth Arnold sagde 
om, at tiden er løbet fra, at afgifter er et barome- 
ter for befolkningens adfærd, for så kunne jeg 
godt tænke mig at vide, om det også gælder de 
grønne afgifter og benzinafgiften, og om fru 
Elisabeth Arnold er enig i, at hvis man sætter 
benzinpriserne op, vil folk alligevel ikke køre 
mindre i bil, for selvfølgelig betyder det noget, 
hvad man lægger afgifter på. 

Men jeg er tilfældigvis enig i det forslag, rege- 
ringen her kommer med, og jeg vil godt have sat 
afgiften på 1 liter ren spiritus endnu længere 
ned og ikke kun til 275 kr., men til 270 kr. Det 
kommer til gælde endnu mere for f.eks. en Rød 
Aalborg, for den er jo ikke 100 pct. alkohol, og 
derfor kommer det til at betyde noget for snap- 
sen, og dér jeg vil meget gerne have afgiften ned 
på 270 kr. Om det vil gå ud over pilsnerne, må 
vi så diskutere. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Jeg beklager, hvis jeg har udtrykt mig upræcist 
over for salen her, og derfor vil jeg sige til hr. 
Brian Mikkelsen, at jeg faktisk udelukkende 
tænkte på alkoholafgifter. Det er det eneste 
område, hvor jeg i hvert fald personligt har 
observeret, at der ikke mere er den krystalklare 
sammenhæng, som man normalt tror der er 
mellem afgiftshøjde og adfærd. 

Det har vist sig de sidste par gange, vi har 
ændret på øl-, vin- og spiritusafgifterne, at de 
måske helt skematisk og logisk forventede 
adfærdsændringer ikke kom, fordi der allerede 
var en forskydning i gang af forbruget fra spiri- 
tus til øl eller vin, hvor forbruget af øl var lang- 
somt faldende. Det blev ikke ændret af afgifts- 
ændringerne, hvor man alt andet lige måske 
havde sagt, at der ville ske det og det. Det gjor- 
de der ikke. Men jeg tror, at det udelukkende er 
på spiritus-, øl- og vinområdet, det er sådan -  
måske også på cigaretområdet, men ikke med 
hensyn til andre afgifter. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Lovforslagets overgang til anden behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Den fg. formand (Ove Fich): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Skat- 
teudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod dette 
forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Meddelelser fra formanden 

Den fg. formand (Ove Fich): 
Der er ikke mere på dagsordenen. 

Der er foretaget ændringer i følgende udvalg: 

Trafikudvalget (30/1 96): 
Udtræder: Jens Kirk (V) 
Ny stedf.: Jan Køpke Christensen (FP) 
Udtræder: Poul Nødgaard (DF) 
Ny stedf.: Kristian Thulesen Dahl (DF) 

Udenrigsudvalget (30/1 96): 
Udtræder: Keld Albrechtsen (EL) 
Ny stedf.: Bent Hindr up Andersen (EL) 

Folketingets næste møde afholdes i morgen, 
torsdag den 1. februar 1996, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den dagsorden, der er opslået i salen. 

Mødet hævet kl. 17.09 


